## B

In nomine sancte Trinitatis, Hugo comes Campanie. Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris quod ego Hugo, comes Campanie, servus Dei ad supplementum, immo ad serviendum deditus, non immemor quod omnis potestas a domino Deo est et ideo necesse est omnibus qui in sublimitate sunt constituti ut ecclesiis Dei et meis sobrie et pie ac juste viventibus deserviant et ex suis facultatibus eorum inopiam suppleant, multa beneficia, Deo dispensante, ecclesie Insulae in honore Salvatoris et beate Marie semper virginis genitricis Dei et Omnium Sanctorum consecrate, tempore O. venerabilis ejusdem loci abbatis, dedi, quorum pars multa propter prolixitatem alias scribenda relinquitur, pars vero eorum quae sunt necessaria hic diligenter inscribitur, inter que illud precipue donum quod apud Pringeium, coram legitimis testibus, quorum nomina insubsequentibus conscripta sunt, eidem ecclesie collatum est, eo ordine quo factum est huic descriptioni inserere precepi. Erat quidam homo nomine Adam Vitriacensis, inter nobilissimos ac familiares meos satis clarus, fidelis ac Deo devotus, qui quandam possessionem, quam a me diu hereditario jure tenerat, predictae ecclesie clare pro remedio anime sue et predecessorum suorum disponebat, scilicet quia id sine assensu meo nullo modo fieri potuit, cum prefato abbate presentiam

nostram, multorum fidelium nostrorum pariterque suorum amicorum vallatus multitudine, super hoc deprecaturus adiit et, ut benivolentiae suae annuere humiliter et devotissime postulavit. Quod, quia mihi non minus quam sibi placuit, mox, ut instantiam ejus pariterque uxoris suae ac filiorum, nepotum quoque suorum, assensum requisitus agnovi, libenter annui eandemque predictam possessionem, ubi antiquitus fuit villa dicta nomine Billorra cum omnibus appenditiis suis longe vel prope adjacentibus, cum hominibus et feminis et cum omnibus redditibus qui ad eandem possessionem pertinent, praeter casamenta cum duabus feminis quae in manu sua tantummodo professus est se retinuisse, sponse Dei, videlicet predictae ecclesiae, ut in nuptiis ecclesiae celestis conviva et heres merear consedere, gratanter perpetuum aliter possidendam concessi hoc, ut per succedentia tempora firmum et stabile permaneat, sigilli mei impressione munivi. Denique, quia in presentia domni E., gratia Dei Cathalaunensis episcopi, recognita sunt et subscripta, ab eo, ut haec eadem auctoritate pontificali et gladio anathematis corroboraret devotissimus, precibus obtinui. Actum Pringeio et recognitum Cathalaunis, kalendas Januarii, anno incarnati Verbi M C XXIII, indictione XVI, epacta XI, concurrente VI, regnante Ludovico rege in Gallia, dominante predicto Hugone Trecensi comite in Campania. Testes hujus pactationis invocamus, primum Deum cui nichil est incognitum, deinde beatam genitricem ejus Mariam cum omnibus sanctis, deinde testes idoneos clericos et laicos, quorum haec sunt nomina : S. Stephani, S. Odonis et alterius Odonis, S. Elberti